ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

               Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

Manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e ao

Secretário de Estado da Educação da Paraíba, no sentido de viabilizarem a celebração de

convênio ou instrumento congênere com o Município de Carrapateira destinado a

construção de uma Escola com 12  salas de aula, naquele importante município.

JUSTIFICATIVA:

     A presente postulação tem por objetivo manifestar Apelo ao

governo estadual no sentido de viabilizar a celebração de convênio ou instrumento

congênere com o Município de Carrapateira destinado a construção de uma Escola com

12 salas de aula, naquele importante município.

     Cachoeira dos Índios tem avançado no atual governo

municipal nas áreas educacional, econômica, saúde, social e de infraestrutura.

RREEQQUUEERRIIMMEENNTTOO  nnºº  ______________________________  //22002255

AAUUTTOORR::  DDEEPPUUTTAADDOO  EESSTTAADDUUAALL  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS  --  PPSSBB

23.964

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

     A construção de uma Escola com 12  salas de aula constitui

iniciativa das mais importantes, o que irá colaborar significativamente com crescimento

educacional dos habitantes daquele município.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação, pelo que fica requerido.

  Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 01 de setembro de 2025.

FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss
Deputado Estadual - PSB

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

		2025-09-01T08:35:30-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472